
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 27 лютого 2024 року № 1854

Про передачу у власність 
земельних ділянок громадянам 

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтями 12, 88, 89, 116, 118, 
121, 126 Земельного кодексу України, пунктом 34 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 4 Закону України 
«Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень», 
статтею 55 Закону України «Про землеустрій», розглянувши технічні 
документації із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних 
ділянок в натурі (на місцевості), враховуючи погодження суміжних власників 
(користувачів) земельних ділянок, наявне нерухоме майно та заяви громадян, 
Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у 
власність по вул. Маріупольській, 2-ж для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Матвієнко Любові Миколаївні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:48:428:0093) по вул. Маріупольській, 2-ж 
загальною площею 0,0416 га (у тому числі по угіддях: 0,0416 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

2. Затвердити Ровінському Ростиславу Григоровичу технічну 
документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у власність по 
вул. Тернопільській, 2-б для будівництва та обслуговування житлового



2  

будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 
Передати Ровінському Ростиславу Григоровичу у власність земельну 

ділянку (кадастровий № 3510100000:21:145:0118) по вул. Тернопільській, 2-б 
загальною площею 0,0489 га (у тому числі по угіддях: 0,0489 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

3. Затвердити Січкарь Вікторії Анатоліївні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по пров. Обознівському, 6-а для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Січкарь Вікторії Анатоліївні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:21:169:0104) по пров. Обознівському, 6-а  
загальною площею 0,0947 га (у тому числі по угіддях: 0,0947 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

4. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у 
спільну часткову власність по вул. Шевченка, 47 для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка). 

Передати Лагоді Марині Валентинівні (2/25 частки) та Цимбаленко 
Ларисі Анатоліївні (2/25 частки) у спільну часткову власність від загальної 
площі 0,1000 га (у тому числі по угіддях: 0,1000 га – малоповерхова 
забудова) земельної ділянки (кадастровий № 3510100000:28:256:0011) 
по вул. Шевченка, 47 для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель 
житлової та громадської забудови.

5. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у 
власність по пров. Чайковського, 9 для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Дяковій Вікторії Сергіївні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:24:211:0051) по пров. Чайковського, 9 загальною 
площею 0,0300 га (у тому числі по угіддях: 0,0300 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.



3  

6. Затвердити Левченко Олені Миколаївні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по вул. Львівській, 34 для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Левченко Олені Миколаївні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:04:007:0064) по вул. Львівській, 34 загальною 
площею 0,0609 га (у тому числі по угіддях: 0,0609 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

7. Затвердити Фадєєнко Ользі Михайлівні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по вул. Антонова, 42 для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Фадєєнко Ользі Михайлівні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:13:074:0069) по вул. Антонова, 42 загальною 
площею 0,0722 га (у тому числі по угіддях: 0,0722 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

8. Затвердити Дудченко Вірі Миколаївні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по вул. Джерельній, 46 для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Дудченко Вірі Миколаївні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:27:194:0092) по вул. Джерельній, 46 загальною 
площею 0,0546 га (у тому числі по угіддях: 0,0546 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

9. Затвердити Довголюк Валентині Володимирівні технічну документацію 
із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості), що передається у власність по пров. Дружби, 8 для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Довголюк Валентині Володимирівні у власність земельну 
ділянку (кадастровий № 3510100000:24:295:0027) по пров. Дружби, 8 
загальною площею 0,0838 га (у тому числі по угіддях: 0,0838 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 



4  

будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

10. Затвердити Босонченку Сергію Олександровичу технічну 
документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у власність 
по вул. Гончарській, 13 для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Босонченку Сергію Олександровичу у власність земельну 
ділянку (кадастровий № 3510100000:49:423:0110) по вул. Гончарській, 13 
загальною площею 0,0846 га (у тому числі по угіддях: 0,0846 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

11. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у 
власність по вул. Криничуватій, 13 для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Гончаренко Анастасії Вадимівні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:24:172:0127) по вул. Криничуватій, 13 загальною 
площею 0,0679 га (у тому числі по угіддях: 0,0679 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

12. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у 
власність по пров. Приморському 1-му, 10 для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Старченку Максиму Миколайовичу у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:43:341:0076) по пров. Приморському 1-му, 10 
загальною площею 0,0400 га (у тому числі по угіддях: 0,0400 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

13. Затвердити Орлянській Ользі Миколаївні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по пров. Мінському, 1-е для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Орлянській Ользі Миколаївні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:02:052:0021) по пров. Мінському, 1-е загальною 
площею 0,0573 га (у тому числі по угіддях: 0,0573 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 



5  

будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

14. Затвердити Пасічник Надії Григорівні та Нехайченко Юлії Леонідівні 
технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у спільну сумісну 
власність по пров. Чайковського, 12 для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Пасічник Надії Григорівні та Нехайченко Юлії Леонідівні 
у спільну сумісну власність земельну ділянку (кадастровий 
№ 3510100000:24:211:0056) по пров. Чайковського, 12 загальною площею 
0,0391 га (у тому числі по угіддях: 0,0391 га – малоповерхова забудова) для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та громадської 
забудови.

15. Затвердити технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у 
власність по вул. Олімпійській, 1-а для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Ковальовій Тетяні Леонтіївні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:48:424:0086) по вул. Олімпійській, 1-а загальною 
площею 0,0427 га (у тому числі по угіддях: 0,0427 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

16. Затвердити Тараненку Олександру Григоровичу технічну 
документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у власність по 
пров. Інгульському, 14 для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Тараненку Олександру Григоровичу у власність земельну 
ділянку (кадастровий № 3510100000:17:108:0120) по пров. Інгульському, 14 
загальною площею 0,0291 га (у тому числі по угіддях: 0,0291 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

17. Затвердити Гоменюк Галині Миколаївні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по вул. Дмитра Придатка, 17 для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Гоменюк Галині Миколаївні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:45:347:0119) по вул. Дмитра Придатка, 17 



6  

загальною площею 0,0903 га (у тому числі по угіддях: 0,0903 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

18. Затвердити Белелі Олександру Адамовичу технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по вул. Адама Міцкевича, 10 для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Белелі Олександру Адамовичу у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:35:232:0078) по вул. Адама Міцкевича, 10 
загальною площею 0,1000 га (у тому числі по угіддях: 0,1000 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

19. Затвердити Калашніковій Тетяні Олександрівні технічну документацію 
із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в 
натурі (на місцевості), що передається у власність по вул. Василя Марка 
(Цілинній), 29 для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Калашніковій Тетяні Олександрівні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:48:418:0073) по вул. Василя Марка (Цілинній), 29 
загальною площею 0,0496 га (у тому числі по угіддях: 0,0496 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

20. Затвердити Адамян Ларисі Іванівні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по вул. Мотокросній, 53-а для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Адамян Ларисі Іванівні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:49:430:0045) по вул. Мотокросній, 53-а загальною 
площею 0,1000 га (у тому числі по угіддях: 0,1000 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

21. Затвердити Мусику Миколі Івановичу та Мусик Людмилі Анатоліївні 
технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у спільну сумісну 
власність по вул. Профспілковій, 36 для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 



7  

Передати Мусику Миколі Івановичу та Мусик Людмилі Анатоліївні 
у спільну сумісну власність земельну ділянку (кадастровий 
№ 3510100000:46:391:0249) по вул. Профспілковій, 36 загальною площею 
0,1000 га (у тому числі по угіддях: 0,1000 га – малоповерхова забудова) для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та громадської 
забудови.

22. Затвердити Шиляєву Івану Вікторовичу технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по вул. Балашівській, 13 для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Шиляєву Івану Вікторовичу у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:05:049:0212) по вул. Балашівській, 13 загальною 
площею 0,1000 га (у тому числі по угіддях: 0,1000 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

23. Затвердити Оводковій Любові Василівні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по пров. Успенського, 11 для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Оводковій Любові Василівні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:48:416:0067) по пров. Успенського, 11 загальною 
площею 0,0562 га (у тому числі по угіддях: 0,0562 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

24. Затвердити Кулікову Євгену Володимировичу та Лисяк Тетяні 
Миколаївні технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається 
у спільну сумісну власність по вул. Ірпінській, 54/32 для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка). 

Передати Кулікову Євгену Володимировичу та Лисяк Тетяні Миколаївні 
у спільну сумісну власність земельну ділянку (кадастровий 
№ 3510100000:42:360:0086) по вул. Ірпінській, 54/32 загальною площею 
0,0424 га (у тому числі по угіддях: 0,0424 га – малоповерхова забудова) для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та громадської 
забудови.



8  

25. Затвердити Артеменко Любові Леонідівні та Жанталай Валентині 
Федорівні технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у 
спільну сумісну власність по вул. Романа Майстерюка, 57 для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка). 

Передати Артеменко Любові Леонідівні та Жанталай Валентині 
Федорівні у спільну сумісну власність земельну ділянку (кадастровий 
№ 3510100000:46:375:0052) по вул. Романа Майстерюка, 57 загальною площею 
0,0719 га (у тому числі по угіддях: 0,0719 га – малоповерхова забудова) для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та громадської 
забудови.

26. Затвердити Мелішкевич Поліні Олександрівні, Крупенку Віктору 
Олександровичу та Овсепян Ірині Петрівні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у спільну сумісну власність по вул. Віктора 
Погрібного, 6 для будівництва та обслуговування житлового будинку, 
господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Мелішкевич Поліні Олександрівні, Крупенку Віктору 
Олександровичу та Овсепян Ірині Петрівні у спільну сумісну власність 
земельну ділянку (кадастровий № 3510100000:17:104:0069) по вул. Віктора 
Погрібного, 6 загальною площею 0,1024 га (у тому числі по угіддях: 0,1024 га – 
малоповерхова забудова) для будівництва та обслуговування житлового 
будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок 
земель житлової та громадської забудови.

27. Затвердити Порох Катерині Вікторівні та Денисенко Тамарі Іванівні 
технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж 
земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у спільну сумісну 
власність по вул. Князів Острозьких, 22 для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка). 

Передати Порох Катерині Вікторівні та Денисенко Тамарі Іванівні 
у спільну сумісну власність земельну ділянку (кадастровий 
№ 3510100000:42:360:0084) по вул. Князів Острозьких, 22 загальною площею 
0,0383 га (у тому числі по угіддях: 0,0383 га – малоповерхова забудова) для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та громадської 
забудови.

28. Затвердити Філатовій Валентині Леонідівні технічну документацію із 
землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі 
(на місцевості), що передається у власність по вул. Канізькій, 6 для будівництва 



9  

та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка). 

Передати Філатовій Валентині Леонідівні у власність земельну ділянку 
(кадастровий № 3510100000:11:071:0102) по вул. Канізькій, 6 загальною 
площею 0,0677 га (у тому числі по угіддях: 0,0677 га – малоповерхова забудова) 
для будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських 
будівель і споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та 
громадської забудови.

29. Затвердити Сенькіній Наталії Володимирівні та Коваленко Оксані 
Володимирівні технічну документацію із землеустрою щодо встановлення 
(відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на місцевості), що передається у 
спільну сумісну власність по вул. Ручайній, 12 для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка). 

Передати Сенькіній Наталії Володимирівні та Коваленко Оксані 
Володимирівні у спільну сумісну власність земельну ділянку (кадастровий 
№ 3510100000:48:413:0183) по вул. Ручайній, 12 загальною площею 0,0528 га (у 
тому числі по угіддях: 0,0528 га – малоповерхова забудова) для будівництва та 
обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 
(присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та громадської забудови.

30. Затвердити Пугач Зої Іванівні технічну документацію із землеустрою 
щодо встановлення (відновлення) меж земельної ділянки в натурі (на 
місцевості), що передається у власність по вул. Сергія Котового, 73-а для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка). 

Передати Пугач Зої Іванівні у власність земельну ділянку (кадастровий 
№ 3522586600:55:000:0351) по вул. Сергія Котового, 73-а загальною площею 
0,1000 га (у тому числі по угіддях: 0,1000 га – малоповерхова забудова) для 
будівництва та обслуговування житлового будинку, господарських будівель і 
споруд (присадибна ділянка) за рахунок земель житлової та громадської 
забудови.

31. Громадянам, зазначеним у цьому рішенні, зареєструвати право на 
земельні ділянки, передані у власність, згідно з чинним законодавством 
України.

32. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної власності 
та заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О.Мосіна.

Секретар міської ради        Олег КОЛЮКА

Тетяна Антонова 35 83 56


